Государственный комитет по ценовой политике – Региональная энергетическая комиссия

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé  êîìèòåта - Региональнай

энергетическэй  комиссия

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 »  декабря  2011 года                                                                                       № 204
г. Якутск
Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. № 35 – ФЗ  «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации»  Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии между сетевыми организациями согласно приложениям 1-8.

2. Индивидуальные тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2012 года в соответствии с предусмотренной календарной разбивкой.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2012г.:

- постановление Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 24.12.2010г. № 198 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями»;
- постановление Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 07.10.2011г. № 98 «О внесении дополнений в Постановление Правления ГКЦ – РЭК РС (Я) от 24.12.2010г. № 198 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями».
- постановление Правления ГКЦ-РЭК РС (Я) от 25.03.2011 N 26 "О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ-РЭК РС (Я) от 24.12.2010 N 198 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями».

4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
              Председатель

 В. И. Лемешева
      Приложение № 1
к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.
	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)

	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ООО "Магистраль Беркакит"
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	983,35
	170791,63

	489,3

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	1080,49

	272131,65
	520,0

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 3,648 МВт.
Приложение № 2

к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ООО "Энергорайон Чульман»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	1145,36
	91382,8

	722,5

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	1339,87

	92296,65
	793,5

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 12,0 МВт.
Приложение № 3

к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ОАО «Нерюнгринские районные электрические сети»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	732,94
	57493,8

	378,96

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	719,56

	59539,97
	322,0

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 81,469 МВт.
Приложение № 4

к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ГУП «Аэропорт Якутск»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	1117,46
	691703,51

	360,66

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	1937,9

	698621,1
	401,8

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 1,304 МВт.
Приложение № 5

к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ФКП «Аэропорты Севера»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	640,61
	195414,9

	148,4

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	530,74

	209366,08
	119,86

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 0,128 МВт.
Приложение № 6
к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ОАО «Якутская Птицефабрика»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	461,83
	203583,6

	153,83

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	461,83
	203583,6

	153,83

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 0,411 МВт.
Приложение № 7

к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная железная дорога»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	775,55
	182763,0

	187,7

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	905,87

	189975,8
	353,12

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 4,93 МВт.
Приложение № 8
к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –

Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от « 29 » декабря  2011 г. №  204
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями.

	Наименование сетевых организаций
	Одноставочный тариф (без НДС)
	Двухставочный тариф (без НДС)

	ставка за содержание электрических сетей

	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч

	ОАО АК «Якутскэнерго» - ЗАО «Учур»
	с 01.01.2012г. по 30.06.2012г. включительно

	4446,8
	1622674,5

	489,27

	с 01.07.2012г. по 31.12.2012г. включительно

	4446,8
	1622674,5

	489,27

___Примечание. Объем заявленной мощности при расчете ставки принят в размере 0,1138МВт.